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W  najnowszym numerze „Misyj-

nych Dróg” na styczeń i luty  
2021 r. w artykule „Misje w dialogu” 
pisałem o dialogu międzyreligijnym, 
który odbywa się na różnych płaszczy-

znach i przybiera zróżnicowane formy. 
Polega on na życzliwym współistnieniu 
wyznawców różnych religii i środowisk 
życia. W dialogu życia ludzie próbują na 
co dzień żyć w otwartym i dobrosąsiedz-

kim klimacie, dzieląc radości i smutki, 
swoje problemy i troski. Przykładów jest 
wiele i piszą o nich misjonarze z Senega-

lu, Kamerunu, Madagaskaru i z innych 
krajów. Podziwiamy misjonarki i misjo-

narzy, którzy potrafią współpracować 
na wielu płaszczyznach z wyznawca-

mi religii tradycyjnych, muzułmanami 
i z innymi ludźmi. W styczniu módlmy 
się w intencji poleconej przez papieża 
Franciszka: „Aby Pan dał nam łaskę życia 
w głębokim braterstwie z braćmi i sio-

strami innych religii”.
Pragnę w tym numerze biuletynu po-

dzielić się smutną wiadomością o śmier-

ci Siostry Luitgardis, byłej wieloletniej 
współpracownicy Prokury Misyjnej. 
Wielu z Was dobrze ją znało – dzięki 
spotkaniom misyjnym, regionalnym 
zlotom Przyjaciół Misji czy rozmowom 
telefonicznym. Poświęcała wiele czasu 
na modlitwę w poleconych jej i Proku-

rze intencjach. Współpracowała z ojcami 
Walentym Zapłatą, Franciszkiem Chrósz-

czem, Marianem Lisem i wieloma innymi 
misjonarzami pracującymi w Prokurze 
Misyjnej. Wraz z kilkoma ojcami oblata-

mi i delegatką Prokury Misyjnej, panią 
Anią Miszką, uczestniczyliśmy w ceremo-

niach pogrzebowych w Bieruniu Starym. 
Polecam śp. Siostrę Luitgardis Waszym 
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Poznań. Zakończenie 28-letniej posługi w Prokurze Misyjnej i pożegnanie siostry Luitgardis 
w kościele pw. Chrystusa Króla (2017 r.)

modlitwom. W styczniu Prokura Misyj-
na odprawia w jej intencji msze święte 
gregoriańskie. Dziękujemy za wszelkie 
zamówione msze św. w intencji zmarłej 
Siostry Luitgardis. Zostały one odprawio-

ne w pierwszy wtorek grudnia, w czasie 
wtorku misyjnego.

Siostra Luitgardis urodziła się  
w 1940 r. w Istebnej (diecezja bielsko-

-żywiecka). W 1959 r. wstąpiła do Zgro-

madzenia Sióstr Służebniczek. Śluby wie-

czyste złożyła 15 sierpnia 1966 r. Była 
absolwentką Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego im. Jana Pawła II w Lubli-
nie. Od 1989 r. związana była z posługą 
Prokury Misyjnej Polskiej Prowincji Mi-
sjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej 
w Poznaniu. 15 marca 2015 r. otrzymała 
tytuł honorowej oblatki. Zmarła 24 listo-

pada 2020 r. w Warszawie.



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.

telefon 61-830-76-31; 61-830-65-33,

e-mail: prokmis@oblaci.pl 

sekretariat@prokuramisyjna.pl
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„Misyjne Drogi”

Na portalu misyjne.pl znajdziesz
dostęp do prenumeraty cyfrowej
czasopisma „Misyjne Drogi”.

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
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Zeskanuj kod i przeczytaj więcej 
na portalu misyjne.pl!

Z  prawdziwym smutkiem przyjąłem wiadomość o śmierci 
Siostry Luitgardis Juroszek, honorowej oblatki. Poprzez 

swoją miłość i oddanie dla misyjnego dzieła Kościoła oraz 
wieloletnią pracę w Prokurze Misyjnej bardzo zasłużyła się 
dla Polskiej Prowincji Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokala-

nej. Posługa Siostry Luitgardis w Prokurze Misyjnej, podjęta  
w 1989 r., była nie tylko rzetelnym wykonywaniem codzien-

nych zadań. Poprowadziła ją bowiem do prawdziwej komu-

nii duchowej z wieloma misjonarzami i misjonarkami oraz 
z olbrzymią oblacką rodziną Przyjaciół Misji. Ta służba była 
nieustannym ukazywaniem prawdziwego ducha misyjnego 
Siostry, która od młodości pragnęła być misjonarką ad gentes, 
lecz z pokorą przyjęła miejsce wyznaczone jej przez Bożą 
Opatrzność. Bóg wynagrodził jej dobre pragnienia, czyniąc 
ją pośredniczką wielkiego dobra owocującego w Kościele po-

wszechnym dla wielu kultur i narodów. Osobiście wdzięczny 
jestem Siostrze Luitgardis za bardzo częste dowody sympatii 
dla oblatów oraz za bliskość duchową i modlitewną – było mi 
miło odbierać od niej telefony przy okazji ważnych dla nas 
świąt i rocznic, a także spotykać ją w domu prowincjalnym 
w Warszawie, podczas głoszonych przeze mnie dni skupie-

nia. Jej uśmiech, szacunek i szczera pobożność pozostaną na 
długo w mojej pamięci. Pragnę zapewnić Matkę Prowincjalną 
oraz Wspólnotę Sióstr Służebniczek Prowincji Warszawskiej 
– w imieniu własnym oraz całej polskiej prowincji – o naszej 
ogromnej wdzięczności za życie i posługę Siostry Luitgardis. 
Proszę przyjąć najserdeczniejsze wyrazy współczucia oraz 
zapewnienie o modlitwie! Nie mogłem osobiście wziąć udziału 
w uroczystościach pogrzebowych, ale w dniu pogrzebu od-

prawiłem mszę świętą w intencji Siostry Luitgardis. Obiecuję 
pamiętać o niej regularnie w modlitwie różańcowej. Niech 
dobry Bóg wynagrodzi jej zakonne oddanie!

Ojciec Paweł Zając OMI
prowincjał polskich oblatów

W  niedzielę 22 listopada oblaci z Madagaskaru świętowali 
40 lat przybycia na Czerwoną Wyspę. W czasie naszego 

święta dziękowaliśmy Bogu za otrzymane łaski. Dziękowaliśmy 
także wszystkim ludziom dobrej woli, naszym współpracowni-
kom i przyjaciołom za modlitwy i duchowe wsparcie. Zaraz po 
naszym święcie otrzymaliśmy wiadomość o chorobie Siostry 
Luitgardis Juroszek – Służebniczki Najświętszej Maryi Panny 
NP. Potem dowiedzieliśmy się o jej śmierci. My wszyscy, pol-
scy oblaci z Madagaskaru, pamiętamy Siostrę Luitgardis jako 
osobę bardzo pracowitą, cichą, uśmiechniętą, całym sercem 
oddaną misjom i modlącą się w ich intencji. Dziękując Bogu za 
czterdzieści lat pracy oblatów na Madagaskarze, dziękujemy 
dzisiaj Bogu za święte życie Siostry Luitgardis i za jej wielki 
wkład w pracę misyjną polskich oblatów. W intencji świętej 
pamięci Siostry Luitgardis odprawiłem mszę świętą. Niech 
odpoczywa w pokoju! 

Mariusz Kasperski
superior Delegatury na Madagaskarze
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Wrocław. Jedno z niezapomnianych spotkań misyjnych z udziałem 
honorowej oblatki – Siostry Luitgardis


